10

PROCESSO N° 2021032254
SERVIDORA MAT. N° 53114
1º TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 245/2021 DE EMPREITADA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA, ESTADO DE GOIÁS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA JP COMERCIAL EIRELI – EPP, NA FORMA ABAIXO:
CONTRATANTE:
O MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Nirson Carneiro Lobo, 34, Centro, Luziânia, Estado de Goiás, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, regularmente inscrito no CNPJ nº 17.257.474/0001-16, com sede na Rua Coronel Antônio Carneiro, nº 338, Centro, Luziânia/GO, CEP: 72.800-200, neste ato representado por sua gestora (Decreto nº 107/2020), a senhora MICHELLY MENDONÇA MARTINS, brasileira, casada, empresária, portadora da Carteira de Identidade nº 1.852.187, expedida pela SSP/DF e do CPF nº 835.780.721-68, residente e domiciliada na Rua Visconde de Araguaia, Quadra 67, Lote 12, Parque estrela Dalva 0, Luziânia/GO.

CONTRATADA:
A Empresa JP COMERCIAL EIRELI – EPP, pessoa jurídica de direito privado regularmente inscrita no CNPJ nº 26.952.102/0001-09, com sede na ADE, Conjunto 27, Lote 11, Loja 01, Térreo, Águas Claras, Brasíllia/DF, CEP: 71.991-140, neste ato representada por seu titular, o Senhor JOÃO VICTOR DE LIMA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 05107525856, expedida pelo DETRAN/DF e do CPF nº 034.652.631-03, residente e domiciliado na QE 44, Conjunto D, Casa 27, Guará II, Brasília/DF, CEP: 71.070-047.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
Aquisição de cestas básicas com objetivo de atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social deste município.
CLÁUSULA SEGUNDA– DA RETIFICAÇÃO:
Fica retificada a Cláusula Sétima, do Contrato citado acima, firmado em 25 de junho de 2021:
– ONDE SE LÊ: “CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

...Dotação Compactada: 2021.0950 – Natureza da Despesa: 339030 – Material de Consumo- Sub Natureza: 7 – Gêneros de Alimentação- Fonte: 100 – Autorização de Compras: 91919 – Cotação: 43368 - Nota de Empenho: 10199.”
– LEIA-SE: “CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

...Dotação Compactada: 2021.0952– Natureza da Despesa: 339032 – Material de Distribuição Gratuita- Sub Natureza: 0– Material de Distribuição Gratuita- Fonte: 100 – Autorização de Compras: 93085 – Cotação: 43368 - Nota de Empenho: 11757.”
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO:
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.
Cláusula QUARTA – DO FORO:
As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de Luziânia, Estado de Goiás, com renúncia a qualquer outro por mais privilegiado ou competente que seja, para dirimir as dúvidas que originarem da execução do presente termo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias, com as testemunhas abaixo.

Luziânia/GO, 20 de julho de 2021.

	MICHELLY MENDONÇA MARTINS
Pelo Contratante
	JOÃO VICTOR DE L. DE SOUSA Pela Contratada

LEANDRO ALVES ROCHA
                                                                         Fiscal
Testemunhas:

	Marisa Maria da Silva
CPF: 903.430.181-87
	Brunna Gomes Roriz

CPF: 067.214.171-03